
F^gl prefeitura municipal de bandeirantes I
!  ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO N"18/202I)-PMB
FOLHA n"

PROCESSO ADMINISTRATIVO n"38/2ü2ü-PMB: DISPENSA DK l.lCn AÍ, ÃO N" IS/2t)2ll-PMH

nn ÍTTO CONTRATAÇÃO DE PESSOA J URÍDICA PA^ PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS E FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E EMSls COM IMPRESSÃO E EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS
DO MUNICÍPIO DE BANDEIIMNTES-PR

Sr açÍo "sOC^" sS^^FAiEND^f mriüS ,
COMÉRCIO E TURISMO.

AUTUAC.ÃO

Nesta data, autuei o presente processo na Comm5o Permanente de Licitação.

Em 10 de março de 2020.

Marcr

Presidente da i
[bracs

m de Licitação



^m^HTís
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras

Bandeirantes, 29 de Janeiro de 2020

limo. Sr.

^ ANTONIO CARLOS ZANARDO

Secretário da Administração

Encaminho-lhe para que direcione ao setor competente,

documentação necessária para formalizar processo para: CONTRATAÇÃO DE
PESSOA jurídica PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOS TAMANHO 3X4,
FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E FOTOS EM MÍDIAS, COM IMPRESSÃO E
EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR,
conforme termo de referência anexo.

1^3 Atenciosamente, ^

■  /^\ÇíO

JY
.  ̂ REGINA CÉLIA AMARAL FABRIS

DIRETORA DA DIVISÃO DE COMPRAS

. 'CoipTviíeii^iíKa^ W

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^

„ í-rf. Q3
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO ^

Departamento de Compras

Bandeirantes, 29 de Janeiro de 2020

Venho pelo presente, solicitar de Vossa Excelência a autorização

para instauração de procedimento para: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTOS TAMANHO 3X4, FILMAGEM COM
EDIÇÃO EM DVD E FOTOS EM MÍDIAS, COM IMPRESSÃO E EDIÇÃO PARA
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR, conforme
termo de referência anexo.

Esperamos contar com a atenção de Vossa Excelência, reitero

meus protestos de estima consideração.

Atenciosamente,

SECRE PAL DE administração

Exmo. Sr.

LINO MARTINS

Prefeito Municipal

Bandeirantes - Paraná

Rua Frei Rafael Proner, 1.457-Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525
ÇNPJ/MF 76.235.753/0001-48



^HHDBRiUTEs
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAX
Departamento de Compras

Bandeirantes, 29 de Janeiro de 2020

Autorizo pleiteado, devendo, entretanto, o presente processo

preencher os trâmites exigidos por lei.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE FOTOS TAMANHO 3X4, FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E FOTOS
EM MÍDIAS, COM IMPRESSÃO E EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BANDEÍRANTES-PR, conforme termo de referência anexo.

Encaminha-se a:

1. Departamento de Contabilidade para informação dos recursos orçamentários
correspondentes;

2. Comissão Permanente de Licitação para providencias cabíveis ao caso;

3. Assessoria Jurídica para parecer quanto ao edital, no caso de licitação

convencional;

4. Devolva-se para a Comissão Permanente de Licitação para seqüência do

processo.

LINO MA^IhJS
PREFEITO MUNICIPAL

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76,235.753/0001-48



«MOQIUIITZs PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃC^:.n-^-
Departamento de Compras

SOLICITAÇÃO

Solicitamos através desta, a abertura de procedimento para

contratação de pessoa juridica para prestação de serviços de fotos tamanho 3x4, filmagem
com edição em dvd e fotos em mídias, com impressão e edição para diversas secretarias

do Município de Bandeirantes-Pr, conforme termo de referência anexo.

Bandeirantes, 29 de Janeiro de 2020

SECRE

)S ZANARDO

-©^ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro ■ Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



^WDURurrEs PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Departamento de Compras - J

JUSTIFICATIVA

o presente instrumento de justificativa se presta a cumprir o contido na

Lei 8.666/93.

I - CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FOTOS TAMANHO 3X4, FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E FOTOS EM MÍDIAS,
COM IMPRESSÃO E EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, conforme termo de referência anexo.

II - CARACTERIZAÇÃO DA SITUAÇÃO QUE JUSTIFICA A AQUISIÇÃO: A

contratação de empresa especializada em prestação de serviços de foto e filmagem, se faz

necessário para captação de imagens, fotos em mídias e serviços de filmagens com edição em

DVD que irá atender futuras coberturas de eventos e atos promovidos pelo município de

Bandeirantes - Pr, em suas diversas Secretarias.

A realização do objeto de fotos em tamanho 3x4 reveladas, será para atender a solicitações

feitas por pessoas que por vezes necessitam deste serviço para compor parte de documentos

ou outro tipo necessidade, cuja renda se enquadre nos parâmetros do ORAS - Centro de

Referência e Assistência Social e da Secretaria Municipal de Ação Social, bem como atender

possíveis solicitações da Secretaria Municipal de Educação provenientes das instituições

municipais de ensino.

Assim, submeto a presente justificativa ao Secretário Municipal de

Administração.

Bandeirantes, 29 de janeiro de 2020

Ratifico a justificativa.

SECRETÁRIO,
«RtrOS ZANARDO

^PAL DE ADMINISTRAÇÃO

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



«MDWtiUTE» PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^
Secretaria de Administração ;Rs.n*:_QL )

Departamento de Compras

JUSTIFICATIVA DO PREÇO

Ao Sr*.

ANTONÍO DONiZETTI SOUZA

Diretor do Dep. da Licitação

O Departamento de Compras, na figura de sua Diretora, que abaixo assina, de acordo
com art. 26, parágrafo único, inciso III, da Lei 8.666/1993, e §6® do art. 2® da Instrução Normativa n®
3/2017 do Ministério do Planejamento, Desenvolvimento e Gestão, e ainda anuída pelas demais

autoridades, vem informar que, conforme demonstra documentos anexo, não foi possível localizar, como
forma de complemento de pesquisa de preço, nos sítios indicados pelo Tribunal de Contas do Paraná
f<http:// paineldeprecos. planeiamento.aov.br/ analise-materiais >; <http://servicos.tce.pr.QOv.br/servicos

/srv exibirRelatorios.aspx?t=33> e < https://menorpreco.notaparana.pr.aov.br/>]. os preços dos produtos

os quais estamos em processo de aquisição, descritos no termo de referência.

Ademais, pela verificação dos orçamentos demonstra-se que os preços praticados são
de mercado. Assim, encaminho a presente justificativa ao Diretor de Licitação.

Aproveito a oportunidade para apresentar a Vossa Senhoria os protestos da minha
estima e consideração.

Bandeirantes, 29 de Janeiro de 2020.

"LINÇ^A^INS

ano de Admínistraç

REGINA CÉLIA AMARAL FABRIS

Diretora de Cbmçras

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



«ILl«DElUJnEs PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES

ESTADO DO PARANÁ ^

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Compras "

QUANTITATIVO

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE FOTOS TAMANHO 3X4, FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E FOTOS EM MÍDIAS,
COM IMPRESSÃO E EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
BANDEIRANTES-PR, conforme termo de referência anexo.

ITEM UND

UND 150

UND 1.900

DESCRIÇÃO

Fotos 3X4 (4 unidades)

FOTOS EM MÍDIA DE EVENTOS

FILMAGEM COM NO MÍNIMO 01 HORA DE

DURAÇÃO E COM EDIÇÃO EM DVD

TOTAL

VALOR UNI:
TOTAL;

R$: 10.00 R$: 1.500,00

R$:6.00 R$:11,400.00

R$; 1.150,00 R$:4.600,00

R$: 17.500,00

Bandeirantes, 29 Janeiro de 2020

,DA ADMINIsfRT^SÂD

Rua Frei Rafael Proner, 1.457 - Centro - Cx Postal 281 CEP 86360-000 Tel.43 3542-4525

CNPJ/MF 76.235.753/0001-48



Cm\og
Foto e Fllmogem

Carlos Almeida Fotografias LTDA

Av. Comendador Luis Meneghel n 551

CNPJ - 13.369.209/ 0001- 79

INSCR. EST. 905 556552-40

Cotação de Preços : Orçamento

Descrição

Foto 3x4 jogo com 4 unidade

Fotos em mídia de eventos

e comemorações do município

de Bandeirantes

'filmagem com no mínimo 01 hora de duração e

com edição em DVD

Preço unidade

R$ - 10,00

R$ - 6,00

R$ 1.150,00

Bandeirantes 26 de janeiro de 2020320 ri3.369.209/0001-7ri
Valido por 90 dias

M Cwwirtr Uli IIWF* • cweo.

L. CfMUIMII-lWBWWÍTH m

Fotógrafo & Repórter- Fotográfico - DRT-RR n82519
43 3542 0172 1 43 9645 5423

Av. OrmerMlador Luiz Meneghel, 546 | Centro | Bandeirantes | Paraná



PESQUISA DE PREÇO SERVIÇOS FOTO E FILME

DATA DA EMISSÃO 24 JANEIRO DE 2020

ILMO SR: PREFEITURA MUNICIPAL DEBANDEIRANTES

ENDEREÇO: Rua Frei Raphaei Proner, 1457

CIDADE: BANDEIRANTES ESTADO: PARANA

CNPJ: INSC. ESTADUAL/ICMS:
QTD lUN DESCRIÇÃO |R$ UNITlRS TOTAL

^UNID 3X4 JOGOS DE 4 UNIDADES 12,00^
UNID FOTOS I:M MÍDIA DE l-iVENTOS E COMF^fORAÇÕES 700

DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES
lUNID iFlLMAGEM MÍNIMO DE 1 HORA EDITADO EM DVD 1.300,00

ORÇAMENTO VALIDO POR 90 DIAS

ASSINÁTWRA

NOME

André Oliveira de Soua ME

RruçaGeiulio VurgosSlü

Santa Mariana - Parana

CNPJ 01700408/0001-39

1E-901.4I7I3-0I

fllvara - 074/1997

Página 1



Nome Fantasia: FOTO ABE

Razão Social: YOZO ABE

Endereço: Praça Erasmo Cordeiro, 56

Centro - Ribeirão do Pinhal

43 3553 1291 Contato: Yozo Abe

ORÇAMENTO = PREÇOS

PRODUTO

FOTO 3X4 JOGO COM 4 UNIDADES

FOTOS EM MÍDIA DE EVENTOS E COMEMORAÇÕES

DO município DE BANDEIRANTES

FILMAGENS COM NO MÍNINO OI HORAS

unitário

R$ 11,50

R$ 7,50

DE DURAÇAO, EDIÇÃO E MATERIAL

EM DVD DIGITAL R$ 12G0,0e

Ribeirão do Pinhal 27 de janeiro de 2020

YOZO ABE

Válido por 90 dl

r?

.. .. ^



Município de Bandeirantes
Solicitação 109/2020

Termo de Referência

SoIlcitaçSo-

Contratação de Serviço

"catro ^Crre

3116565 VALQUmAPARBXW BOmCWllWRTlNS

11/03/2020

Processo Osrado-

140/2020

30003 Direção dos Ceniros Municipais de Blucaçâo Infanti • CMB
Órgâo' -

Non»

03 SKRErARlADEaDUCAÇAOECULTURA

Entf oga —

NOS LOCAIS DErERMNADOS PELA SECRETARIA SOLICrTANTE

Pagamanto. —

0I4ATÉ3ODDAPÚSA

9 li/bses

Descrição;

:C'WTRATrtÇÂO DE PESSOA JÜBÍDICA PARA PRESTAÇAC DE SERVIÇOS DE FOTOS E FILMAGEM COM EDIÇAO EM OVD E EM
mídias, com impressão E EDIÇAO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 3AI10ETRANTES-PR

'^^Hcotíve:
A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTO E FILMAGEM, SE FAZ
MECESSARIO PARA CAPTAÇAO DE IMAGENS, FOTOS EM MÍDIAS E SERVIÇOS DE FILMAGENS COM BDIÇAO EM D7D
IRA ATEMDER FUTURAS COBERTURAS DE EVENTOS £ ATOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PK EM

GUAS DIVERSAS SECRETARIAS.

íM

001 Lote 001 I

Código Nome Unidade
0220f)8 Fotos em Mídia de eventea UN

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
003 DIREÇÃO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL • CMEI

12.365.1204-0027 MANUTENÇÃO OOS CENTOS MUNICIPAIS DE EUCAÇÃO (CMEI}
3 3-90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

O1110 001035% sobre Transferencias Constitucionais FUNDEB
Os Exercicio

022089 FUmagetn cem no mínimo 01 hora de duração ecom edição em OVO UN

03 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
003OIREÇAO DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL - CMEI

12.365.1204-6027 MANUTENÇÃO DOS CENTOS MUNICIPAIS OE EUCAÇÃO (CMEI)
3.3.90.39 00 00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURiDICA

01110 00103 5% sobre Transferências Conslrtuclonais FUNOEB
Oo Exercício

Quanttdade

1S3.00

Uftitêrlo

6.00

Válor

I^OBS.OO

riso.oo

TOTA. GERAL

2.248.00

2.240,00'

Subtotal per rente de roeursó e conta de deapeaa

C«1 rjjlio rW.e 00:03 ü.Kcnie H

?.248,00

P.MrJ.OO

M
VALQUIRIA APAftOUDA BDNACINI l-IARTTNS

Erhtiuspnr CIBELE GUSMÃO, la vpsâcr 5524 s irflSWE K421S



Município do Bandeirantes
Solicitação 116^2020

Termo de Referência

SollelUnU.

Contratação de Serviço

173627-2 CRBTWNECAÇK^DORARAUJO

l-mliítoem

11/03Í2020

Processo Sersdo.

147Í2020

QimiRKBOâe>fonr

Pagamento
Pam

a!ATÉ30DOAPÔSA

9 Meses

110001 Departamento Adminisuativo da Secretaria de Saúde
Órgio

lucre

11 SECRETARIA DE SAÚDE
Entfogai —^
I cca

NOS LOCAIS DETBWÍNADOS PB^ SECRETARIA SOLICÍTANTE

. 'cKCrAC..O OA .«..KSA E« 0. SERVIÇOS OE 070 00..:
PEOMOVIOOS PKOO MOtriClPIO CE 3A.0EIRAMTES-PR EK

3'JAO DIVERSAS SECRETARIAS.

001 Lote 001
CMlgo Noms

022066 Fotos em Midia de eventos
11 SECRETWtIA OE SAÚDE

006 DIViSAO DE AGENDAMENTO DA SAÚDE
10.301.1001-6083ATENÇAO BASlCA
3.3.90,39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

04^gg 00303 Saúde - Receitas VincLiadas (E.C. 29roe-15%)
Do Exercido

Unidade

UN

Quantidade

163.00

UniUrio

6.00

TOTA. GERAL

Subtotal porfante de recuree e conta de despesa

cud citiüC r.jiiiH 'J-toiim e

i.iin»,:!!)

1.Oi'»,tio

ÍÉ caçador ARAUn
Sdicitaite

CIBiafCUSMAO.nBiefSâo saxg



Município de Bandeirantes
Solicitação 117/2020

Termo de Referência

SoHclUtao. Oiia«siM;rx<sa

Contratação de Serviço
11/0a/2020

SoUcItantB,-

CoíJsa iVwm

173627-2 CRISmNECAÇADORARAUJO
Lotai —
Còaj} fJcif

110006 Divisão de Agendamenlo da Saúde
Ôrgio——

Nem

11 SECRETARIADESAÚCS

Entroga^

LOCflí

Proceaso Gerado-

Núrmro

148/2020

Pagamento —

Fcrrm

SiíATÉSOODAPOSA

NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOLiaTArfre ^"^^65 ^
DQScrição:

-OTr^tATHÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS DE FOTOS E FILMAGEM COM EDIÇÃO EM DVD E EM
MÍDIAS, COM IMPRESSÃO E EDIÇAO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUllIClPIO DE BALDSIRAMTES-PR ^

:rficatíva:

A CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTO E FILMAGEM, SE FAZ
-^CESEAB^O PARA CAPTAçAO DE IMAGENS. FOTOS EM MÍDIAS E SERVIÇOS DS FILMAGENS COM EDIçAO EM D/D DOLE
IRA ATENDER FUTURAS COBERTURAS DÉ EVENTOS E ATOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BANDEj-RAN: dS PB
SUAS DIVERSAS SECRETARIAS.

001 Lote 001

Código Nome

022068 Feios em Mida de oirenlos

Unidade

U.N

Quantidade

163.00

UnlUrlo

11 SECRETARIA DE SAÚDE
001 DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DA SECRETARIA DE SAÚDE

10 301 1005.6071 Bloeo Custeio Ações Serviços Públieca Saúde - Fr494
3.3,90.39.00100 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

03S20 00494 Bloco de Custeio das AçStss e Serviços Públioos de Saúde
Oo Exercício

022089 Fdmagfcm com no mínimo 01 hora de duraçSo a com edIçSo em DVD 1
11 SECRETARIA DE SAÚDE

001 DEPARTAMENTO ADMINISTRADVO DA SECRETARIA DE SAUO.E
10,301 1003.6069 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - SLATB
3:3.90.39 00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS. PESSOA JURIDICA

OJ400 00303 Saúde - Receitas Vinculadas (EC. 29/00 . 15%)
De Exercício

1.169.00 I.tSO.OQ

TOTAL GERAL 2.248.00

Subtotal per fonte de recurso e conta de daapeaa
ii.flcn .lo.jti: .luoii.úCú?

CiM CJ10Ü rcnie MJOJ C.Fonte L

tl.OOl.lu.iül. KJOi.íüVI

Cod OJiSQ Fonte 01)494 C.FOKie K

1.150. M)

1.150,00

1.09».00

1.09», mi

CRETIANE ÇSÇÍOOR AMU»
SSicitane

EintiostXT CIBELE GUSMÃO, naversSo 5524B
IIÍBKCGO KKTS



Município de Bandeirantes
Solicitação 119/2020

Termo de Referência

11/03/2020

Proe«Ho Gsrado-

151/2020

Pagamanto

Fàrrm

BWATÍ30DOAFÔSA

0,er»a>3^a ̂

j « • 11/03/2020 '
119 Contratação de Serviço
_  . Pfoeaaao Gorado
Salleltanto,

Hmxo

1«51/?Q2n
SIOCM SlDNBPBflCiO Iô1/2U^U
Local

Cta^i "ara

130001 Divisão de Roleçâo e Defesa do Consurridor - PROCON
Pagamanto —

13 sS^ARIAWlNOiSTTm.COMStCIOETURISMO BWATÍ 30 DOAPÓS A

Í.CCi*

NO STABELB:AefrO COMERCIAL CV\ CWTRATADA ^
Descrição:

^'.NTRnTAÇÂO DE PESSOa JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROTOS E FILMAGEM COM EDIÇftO EM DVO E ••
MÍDIAS, COM IMPRESSÃO E EDIçAO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO HUHlCtPIO DE 8ANDEIRA11TES-PR

"^^.ifícaliva:
A COtlTRATAçAO PA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE EOTO E FILMAGEM. SE FAZ
•JEC^SSARIO para CAPTAçAQ de IMAGENS. FOTOS EM MÍDIAS E SERVIÇOS DE FILMAGENS COM EDlÇAO EM D/L
'íRA ATENDER FUTURAS COBERTURAS DE EVENTOS E ATOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTBS^PR EM
■•UAR DI"/ERSAS SECRETARIAS.
trí»

001 Lote 001

9 Meses

Código Nome
022088 Fotos em Mídia de eventas

Unidade

UN

Quantidade

183,00

Unltirió

6.00

Valor

I 0S8.03

13 SECRETARIA DA INDUSTRIA COMÉRCIO E TURISMO
001 DlVtSAO DE PROTEÇÁO E DEFESA DO CONSUMIDOR -PROCON

22 661 2201-2161 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA INDUSTRIA. COítéRIO E TURISMO
3 } 90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

00000 Recursos Ordináms (Livres)
Do Exercício

TOTAL GERAL

Subtotal por tonte de recurso e conta de despesa
L.i.OOI.Ii.fAl.JiOl.Iíill

Cud IJt.Hm toiirc DtlílOa L

L.nÇH.OO
i.nw.M

EiTMCBiw CiaeiE GUSMÃO, na'.g»io.5S249
1 W.S» U.S*.



Município de Bandeirantes

Solicitação 115/2020

Termo de Referência

Solkiuçâo-

Viinryo

115

Solicltante-

Contratação de Serviço

MARW OE FATWA SILVA RB30 DE OKVBRA

ErnSctoom

11/03/2020

Qinolitíaxaeiiats

ProcM»o Cerado-

A/clncro

146/2020

Departamsnto de ̂'ograiTBs Sociais

SECRETARIA DEASSISTÊ^OA SOCIAL EASSUMTCS DA FAMLA

PaganiBnte

Fv/rv

BWATÉ30DDAPÓSA

Enlrefla

' xal Prata

NOS LOCAIS OETHIMmDOS FSjA SECRETARIA SOUCHANTi 9 Meses

Descrição:

-'OtlTRAUAÇAO DE PESSOA JURÍDICA PARA PBESTAÇAO DE SERVIÇOS DE FOTOS E FILMAGEM COM EDIçAO EM DVO E EH
MltlIAS, COM IMPRESSÃO E EDIÇSO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR

lifícativa:

C011TRATACA0 DA EMPRESA ESPECIALIZADA EK PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE FOTO E FIU-IAGEM, SE FAZ

;:ECE5SÂRI0 para CAPTAÇAO de imagens, fotos em HIDIAS E serviços DE FILMAGENS COM EDIÇÃO EM DVD DQüE
IRA ATENDER FUTURAS COBERTURAS DE EVENTOS E ATOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR EK

SUAS DIVERSAS SECRETARIAS.

001 Lote 001

Código Nomo Un

D22C57 Folas 3x4 (4 unidades) PC

09SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMiUA
001 DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS

0e.244.0a01-20$e MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OE AÇAO SOCIAL
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS • PESS3A JURÍDICA

02760 09000 Recursos Ordinários (Uvres)
Do Exercido

0S2S88 Fotos em Uldia da eventos UN

09 SECRETARIA OE ASSISTÊNCIA SOCIAL E ASSUNTOS DA FAMÍLIA
001 DEPARTAMENTO DE PROGRAMAS SOCIAIS

06.244.0810-206S BENEFÍCIOS EVENTUAIS (CRAS) • PROT SOC BA5
3.3 90.39.00 00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

03100 OOOOORecursos Ordinários (Livres)
Da Exercido

Unidade Quantidade

TOTM. GERA.

Subtoai por fonte de recurso e canta de despesa

OS.OOl.OS.MJ.CdOl.ZDIjt. l.WO.OC

tlcd ron*.9 onrjoo C.tOnie S l.íCíl.OO

Ü9.UUI .Ob.>11.0í']tl,.'0(,L rlVè.OU

CüU ÜJIOO tomo MI30Ü G.FOnte K «VO.OO

-VWiO-'

MARIA DF FÁTIMA SlVA RESO OC OUVORA
Scncitame

DnüAl» CIBELE GUSMÃO. naiersáo.0624g 11IC3Í2C30133208



Município de Bandeirantes
Solicitação 113/2020

Termo de Referência

Contratação de Serviço
SoliBitanrt. — —

radja vcrc

1255424 RBWTOraS DUARTE

BriUáiem

11/03/2020

Processa Gerado-

Nimo

144/2020

1  Departamento Agropecuário e Pequenos R-odutores Rurais

SBDRETARIA DA AGFüCULTURA E FECUARIA
Enlrega-

loui'

Pagamento
Fcr/m

EMATÉ30DDAPÒSA

9 MesesNOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SECRETARIA SOUCrTANTE

°DNTBATArÃO OE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE FOTOS E FILMAGEM COM EDIÇÃO EM 3V0 S EM
midS Sm mpLssÃO e edição para diversas secretarias dq humicípic de BA«DEIRA»TES-PR

^js/(fic8//va;
• rf^^•TRATACAO D» EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTO E FILMAGEM. SE FAZ
M-CFSSÁRIO PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS, FOTOS EM MÍDIAS E SERVIÇOS DE FILMAGENS COM EDIÇÃO EM
'ira ATENDER FUTURAS COBERTURAS DE EVENTOS E ATOS PROMOVIDOS' PELO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES PR EH
.■iiAS DIVERSAS SECRETARIAS.
Ida I , " ■
001 Lote 001

■  Unidade
Cddlgo Nome
022089 PotM em Mldia da eventos

OS SECRETARIA OA AGRICULTURA E PECUÁRIA
001 DEPARTAMENTO AGROPECUÁRIO E PEQUENOS PRODUTORES RURAIS

20.608.2001-203S MANUTENÇÃO DA SECRETARIA OA AGRICULTURA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01770 00000 Reouraos Ordinàros (UVres)
Do Exercido

Quantidade

<146,00

Unitirlo

TOTAL GERAL

Subtotal por tonte da recurao e conta de deepeaa
05. jri

C;>J r;;""C :V:iiic nsiui-, i

ftTB.on

tmldasa f:iHFiFOUSMAD.iioverrfo.giZAa
iio}i3iacioae27



Município de Bandeirantes
Solicitação 114/2020

Termo de Referência

Salicllação-
Oi««e3Lro;<v-

Contratação de Serviço 11J03/2020

.VoTB

5448752 MAiRW DELOURDESALMBCA MARCXDNE

Local'
rúeís» .VoffE

S0001 Divisão de Serviços Urbanos

Órflâo
WoTO

06 SKRE^ARlADeOBRAS.SStVIÇOSEDB^^/OLVl^®«ÍTOURBANO

Entféga

.' ocs/

NOS LOCAIS DETER/u»IAOOS PaA SECREFARIA SOLCíTAf/TE

ProcosBO Gondo-

145/2020

Pagamento
Fofno

04 ATÉ 30 DD A PÓS A

9 Msses

Descrição."

i':ni':TRATAÇAO de pessoa jurídica para prestação de serviços de fotos b filmagem com edição em DVD E £M
MÍDIAS, com impressão E EDIÇÃO PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNIClPIO DE BAMDEIRANTSS-PR.

A COMTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FOTO E FILMAGEM, SE FAZ
;;eÉeSSARIC para captação de imagens, fotos em mídias E serviços DE FILMAGENS COM EDIÇÃO EM DVD DQUF.
IRA ATENDER FUTURAS COBERTURAS DE EVENTOS E. ATOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE BANDBIRAHTES-PH EK
JNAS DIVERSAS SECRETARIAS.

Lxfá

001 Lote 001

Unidade

UN

Código Nome unioi

0220B8 Fotos em Mldla de eventos UN

06 SECRETARIA DE OBRAS, SERVIÇOSE DESENVOLVIMENTO URBANO
OOt DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS

04.122.0419-5038 MANUTENÇÃO DA DIRETORIA
3.3.90.39.00.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

01980 ODOOO Recursos Ordmãrios (Uvres)

Do Exercício

Quantidade

146.0Q

Unitário

8.00

TOTAL GERAL

Subtotai por fonte da recurso e conta de despesa

nG,nQl.r)4.i2J.n,U4.303li Ü76,ÜR
Cod OIÜHCI !'\i:;Le ODCRa Cl.fimi" L «74,00

MARIA OE LOUROS ALMEIDA KARCONE
Sdicitarte

tmnúbpa-CISEIE GUSMÃO, na<,ereto: £624 g 11;teíK3:''.e--r


























































































































